РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Азейского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2021 г.                                                                    № 23-пг
с. Азей

О внесении изменений в план мероприятий
по реализации Стратегии социально-экономического развития
[bookmark: _GoBack]Азейского сельского поселения на 2019-2030 годы

  В целях проведения мониторинга и контроля реализации документов стратегического планирования Азейского сельского поселения за 2020 год, в соответствии с Порядком разработки и корректировки стратегии социально-экономического развития Азейского сельского поселения и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития Азейского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Азейского сельского поселения от 28.02.2019 г. № 12–пг, руководствуясь статьей 24 Устава Азейского муниципального образования,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Азейского сельского поселения на 2019- 2030 годы, утвержденный постановлением администрации Азейского сельского поселения от 28.02.2019 г. № 12–пг, изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Азейского
сельского поселения                                                                     Т.Г. Кириллова

Приложение
к постановлению администрации
Азейского сельского поселения
от 04.06.2021 № 23-пг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2030 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия, инвестиционного проекта
	Наименование МЦП, ОГЦП (ФЦП) и других механизмов, через которые планируется финансирование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Мощность (в соответствующих единицах)
	Экономический эффект (прибыль), тыс. руб.
	Количество создаваемых рабочих мест, ед.
	Ответственный исполнитель

	Всего
	в том числе по источникам:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	ИТОГО ПО  СТРАТЕГИИ

	2019
	6483,0
	0,0
	5305,0
	1178,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Администрация Азейского сельского поселения               Администрация Тулунского муниципального района и ее структурные подразделения (отраслевые органы)

	2020
	1028,9
	0,0
	569,9
	459,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	1100,0
	0,0
	722,5
	377,5
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	7281,8
	0,0
	6035,4
	1246,4
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	ПОДПРОГРАММА "РАЗВИТИЕ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	2019
	6483,0
	0,0
	5305,0
	1178,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района; Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	429,0
	0,0
	0,0
	429,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2021
	500,0
	0,0
	152,5
	347,5
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2022
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2023
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2024
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	2025-2030
	При наличии финанси
рования
	0,0
	0,0
	При наличии финанси
рования
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	Итого:
	7412,0
	0,0
	5457,5
	1954,5
	0,0
	-
	0,0
	0,0

	1
	Капитальный ремонт котельной с. Азей Тулунского района Иркутской области "Замена котельного оборудования в котельной с. Азей (котел КВм 1.25 (1.1) с топкой ТШПм 1.45)"
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 гг.
	2019
	987,0
	0,0
	888,0
	99,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	987,0
	0,0
	888,0
	99,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2
	Капитальный ремонт наружных сетей тепло и водоснабжения от котельной до МОУ "Азейская СОШ" с.Азей Тулунского района"
	Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области" на 2019-2024 гг. Государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2019-2024 гг.
	2019
	4908,0
	0,0
	4417,0
	491,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	4908,0
	0,0
	4417,0
	491,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	3
	Ремонт автомобильных дорог Азейского сельского поселения
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории Азейского сельского поселения»
	2019
	588,0
	0,0
	0,0
	588,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	429,0
	0,0
	0,0
	429,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	500,0
	0,0
	152,5
	347,5
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	При наличии финансирования
	0,0
	0,0
	При наличии финансирования
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	1517,0
	0,0
	152,5
	1364,5
	0,0
	 -
	0,0
	0

	ПОДПРОГРАММА "ОБЕСПЕЧЕНИЕ КОМПЛЕКСНОГО ПРОСТРАНСТВЕННОГО И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ"

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:

	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0
	Комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района

	2020
	599,9
	0,0
	569,9
	30,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2021
	600,0
	0,0
	570,0
	30,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	Итого:
	1199,9
	0,0
	1139,9
	60,0
	0,0
	 -
	0,0
	0,0

	1
	Внесение изменений в генеральный план Азейского сельского поселения Тулунского района
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2022 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2022 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Администрация Азейского сельского поселения

	2020
	599,9
	0,0
	569,9
	30,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	599,9
	0,0
	569,9
	30,0
	0,0
	 -
	0,0
	0

	2
	Выполнение работ по актуализации документов градостроительного зонирования Азейского муниципального образования Тулунского района Иркутской области
	Подпрограмма "Обеспечение комплексного пространственного и территориального развития Иркутской области" на 2018-2024 гг. Государственной программы Иркутской области "Развитие и управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Иркутской области" на 2018-2024 гг.
	2019
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0
	Администрация Азейского сельского поселения

	2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2021
	600,0
	0,0
	570,0
	30,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	2025-2030
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	 -
	0
	0

	Итого:
	600,0
	0,0
	570,0
	30,0
	0,0
	 -
	0,0
	0